[image: poretskoe_rayon_coa_n22340]

	Администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2024 № 410
с. Порецкое

	Чăваш Республикин
Пăрачкав муниципалитет округӗн администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

16.09.2024 № 410
Пăрачкав сали

Об     утверждении      перечня     видов
муниципального  контроля  и органов,
уполномоченных на их осуществление

	В целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской  Республики  от  23  августа  2024 г.  №  С-35/18  «О  Порядке  ведения  перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,  уполномоченных  на их осуществление, на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики», Уставом Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, администрация  Порецкого   муниципального   округа   Чувашской   Республики   п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить перечень видов муниципального контроля на официальном сайте Порецкого муниципального округа Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Порецкого муниципального округа                                                               Е.В. Лебедев

Приложение
к постановлению администрации
Порецкого муниципального округа
от 16.09.2024 № 410

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Порецкого муниципального округа
Чувашской Республики

	№
п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
	Наименование органа местного самоуправления уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты муниципальных правовых актов органа местного самоуправления Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, регламентирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный земельный контроль
	Отдел сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
	Решение Собрания депутатов Порецкого муниципального округа от 02.12.2022 года №С-05/28 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики» (с изменениями и дополнениями)

	2
	Муниципальный жилищный контроль
	Отдел строительства и ЖКХ управления по благоустройству и развитию территорий
	Решение Собрания депутатов Порецкого муниципального округа от 02.12.2022 года №С-05/29 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики»
(с изменениями и дополнениями)

	3
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Отдел строительства и ЖКХ управления по благоустройству и развитию территорий
	Решение Собрания депутатов Порецкого муниципального округа от 07.05.2023 года №С-15/17 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики»

	4
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности в отношении автомобильных дорог
	Отдел дорожного хозяйства, промышленности, энергетики и транспорта управления по благоустройству и развитию территорий
	Решение Собрания депутатов Порецкого муниципального округа от 20.12.2022 года №С-08/20 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Порецкого муниципального округа»
(с изменениями и дополнениями)

	5
	Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
	Отдел строительства и ЖКХ управления по благоустройству и развитию территорий
	Решение Собрания депутатов Порецкого муниципального округа от 23.08.2024 года №С-35/02 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики»

image1.png